liado - LDF

(PESOS)

de Egresos Dk

COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE 08 PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS

Estado Analitico del Ejerciclo del Pre
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 01 de Enero al 31 de Diclembre 2024

Concepto (c)

Egresos

Aprobado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio ()

- Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)
A. Gobiemno (A=al+a2+ad+ad+a5+tag+ar+as)

a1) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno

a4) Relaciones Exteriores

a5) Asuntos Financisros y Hacendarios

6) Seguridad Nacional

al) Asuntos de Orden Publico y da Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social {B=b1+b2¢b3+bat+h5+b6+h7)

b1} Proteccion Ambienlal

b2) Vivienda y Setvicios ala Comunidad

b3) Salud

b4) Recreacion, Cultura y Otras Manffestaciones Socigles
bS) Educacion

b6) Proteccion Social

b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econsmico (O-c1+c2+c8¢c4+c5+cs+c7+c8+cs)

1} Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
©2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

¢3) Combustibles y Energia

4) Mineria, Manufacturas y Construccion

21,586,189.95]

21,586,189.95

21,586,190

5,096,900.00/

5,098,900.00

5,098,900

26,685,089.95

26,685,089.95

26,685,090

25,584,655.78

25,584,655.78

25,584,656

25,165,533.21,

25,165,533.21

25,165,533

1,100,434.17]

1,100,434.17

1,100,434.17




Concapto (c}

Egresos

Aprobado {d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Medificado

Devengado

Pagado

Subsjercicio e}

¢b) Transporte

ofl) Comunicaciones

¢7) Turismo

o8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion

©9) Otras Industrias y Olros Asuntos Econémicos

D. Otras No Clasificadas en Funclones Anterlores (D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobisrno
d3) Saneamiento del Sistema Fi

d4} Adeudos de Ejercicios Fiscales Antefiores

II. Gasto Etiquetado (I=A+8+C+D)
A. Gobieno (A=a1+az+aa+nd+a5+as+a7+a8)

al} Legislacion

a2) Justicia

3) Coordinacion de la Politica de Gohlerno

a4) Relaciones Exteriores

ab) Asuntos Financleros y Hacendarios

6} Saguridad Nacianal

af) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Intsrior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Soclal (B=b1#b2+b3+b«b5+b6+b7)

b1) Proteccién Amblental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3) Saiud

bd) Recreacion, Culturay Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion

b8) Protecgion Social

b7) Otros Asunlos Socizles

C. Desarvollo Econémico (c=c1+c2+c3+cl+c5ﬂ;6+c7+cs+c9)

¢1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
©2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

¢3) Combustibles y Energia

o4} Mineria, Manufacturas y Construceion

¢5) Transporte

©6) Comunicaciones

¢7) Turismo

©8) Clencia, Tecnalogia e Innovacion

©9) Otras Industrias y Otros Asuntos Economicos

D. Otras No Clasifi an Funcl A (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica/ Costo Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones ¥ Aportaciones Entre Diferentss @ ¥ Ordenés de Gobiamo
dy) s iento del Sistsma Fi i
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Antariores

Il. Total de Egresos (fll = | + )

21,586,189.95

5,098,900.00

25,165,533.21

1,100.434.17
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LIC. MIGUEL ANGE| ONSTANTINO MONTALVO
ENCARGADO DE LA DIRECGION GENERAL DE ADMINISTRACION
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