

COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE OS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2024

(PESOS)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio (e)
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	21,586,189.95	5,098,900.00	26,685,089.95	25,584,655.78	25,165,533.21	1,100,434.17
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	21,586,189.95	5,098,900.00	26,685,089.95	25,584,655.78	25,165,533.21	1,100,434.17
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación						
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales	21,586,190	5,098,900	26,685,090	25,584,656	25,165,533	1,100,434.17
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio (e)
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						
II. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)						
a1) Legislación						
a2) Justicia						
a3) Coordinación de la Política de Gobierno						
a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
a8) Otras Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)						
b1) Protección Ambiental						
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad						
b3) Salud						
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
b5) Educación						
b6) Protección Social						
b7) Otras Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda						
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores						
III. Total de Egresos (III = I + II)	21,586,189.95	5,098,900.00	26,685,089.95	25,584,655.78	25,165,533.21	1,100,434.17

LIC. MIGUEL ANGEL CONSTANTINO MONTALVO
ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

JOSÉ MARTÍN VELÉZ DE LA ROCHA
COORDINADOR GENERAL